[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

с. Новоселицкое

13 января 2023 г.                                                                                               № 14
О внесении изменений в постановление администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 13 сентября 2022 года №648 «О создании постоянно действующего органа управления Новоселицкого звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
В связи с внесением изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 10 августа 2005 года №97-п «О Ставропольской краевой территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с изменениями от 16.05.2022 года №254-п), администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые дополнения, которые вносятся в раздел 3. «Мероприятия органа управления по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций» Положения о постоянно действующем органе управления Новоселицкого звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, специально уполномоченном на решение задач в области защиты от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Крисана А.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).

Глава Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края                                                                         О.С.Безменов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края
13 января  2023г.  №14
ДОПОЛНЕНИЯ,

которые вносятся в раздел 3. «Мероприятия органа управления по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций» Положения о постоянно действующем органе управления Новоселицкого звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, специально уполномоченном на решение задач в области защиты от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны

Добавить:
1. п. 3.24 - Координацию деятельности аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований на территории Новоселицкого муниципального округа осуществляет орган, специально уполномоченный на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Новоселицкого муниципального округа.

2. п. 3.25 - При введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, а также при  установлении  уровня  реагирования  для соответствующих органов управления и сил Ставропольской краевой территориальной подсистемы должностное лицо, установленное пунктом 8 статьи 4 Федерального закона «О защите  населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», может определять руководителя ликвидации чрезвычайной ситуации и принимать дополнительные меры по защите населения и территорий  от  чрезвычайных ситуаций в соответствии с пунктом 10 статьи 4 Федерального  закона  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

Руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации готовит для должностного лица, установленного  пунктом 8 статьи 4 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», предложения о принятии дополнительных мер.